



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



MINISTERIO DE DEFENSA
POLICÍA NACIONAL

Unidad: _____
Radicado No: _____
Recibido por: _____
Fecha: _____ Hora: _____

No. GS-2021- -- 013 4 4 2- DIRAF – GUCON 17.2

Bogotá D.C., 23 ABR 2021

Señor patrullero
RICAURTE DE JESÚS ROJANO SÁNCHEZ
Administrador sistema de información
Calle 64G No. 90 A - 04
Bogotá D.C.

Asunto: designación apoyo técnico a la supervisión de las órdenes de compra Nos. 35705, 35706, 36650, 36651, 36652, 36880, 37093 y 37094

En atención al oficio electrónico No. GS-2021-012132-DIRAF del 13/04/2021 a través de la cual la señora mayor Sandra Milena Pérez Ramírez, solicita realizar su designación como apoyo técnico a la supervisión de las órdenes de compra Nos. 35705, 35706, 36650, 36651, 36652, 36880, 37093 y 37094, para efectos del seguimiento a los mantenimientos postventa, informe final y acta de liquidación.

Respetuosamente me dirijo al señor patrullero, con el propósito de realizar su designación como apoyo técnico a la supervisión de las precitadas órdenes de compra, por medio de las cuales se adquirió lo siguiente:

Orden de compra No. 35705

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	Suzuki DRX 200 MT 200CC1	1.00	Unidad	11.000.000,00	11.000.000,00
2	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	3.597.897,00	3.597.897,00
3	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	3.506.298,00	3.506.298,00
4	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	243.004,00	243.004,00
5	mot01--SOAT	1.00	Unidad	480.100,00	480.100,00
6	mot01--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
				Total	18.827.299,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/35705>

Orden de compra No. 35706

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	RENAULT MASTER [3] 2.3L MT 2300CC TD 4X2 [16PSJ] 2AA	4.00	Unidad	118.819.750,00	475.279.000,00
2	veh02--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	2.320.000,00	2.320.000,00
3	veh02--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	21.658.000,00	21.658.000,00
4	veh02--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	1.160.000,00	1.160.000,00
5	veh02--Impuesto de Rodamiento	1.00	Unidad	0,00	0,00
6	veh02--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	veh02--SOAT	1.00	Unidad	3.583.000,00	3.583.000,00
8	veh02--Lugar de Entrega	1.00	Unidad	0,00	0,00
				Total	504.000.000,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/357056>

Orden de compra No. 36650

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	Suzuki DRX 200 MT 200CC1	130.00	Unidad	11.138.234,00	1.447.970.420,00
2	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	359.738.860,00	359.738.860,00
3	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	438.287.200,00	438.287.200,00
4	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	31.590.520,00	31.590.520,00
5	mot01--SOAT	1.00	Unidad	62.413.000,00	62.413.000,00
6	mot01--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
12	Suzuki DRX 200 MT 200CC1	65.00	Unidad	11.138.234,00	723.985.210,00
13	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	179.869.430,00	179.869.430,00
14	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	219.143.600,00	219.143.600,00
15	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	15.795.260,00	15.795.260,00
16	mot01--SOAT	1.00	Unidad	31.206.500,00	31.206.500,00
				Total	3.510.000.000,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/36650>

Orden de compra No. 36651

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	mot01--Moto C26	150.00	Unidad	14.993.500,00	2.249.025.000,00
2	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	437.505.000,00	437.505.000,00
3	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	555.000.000,00	555.000.000,00
4	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	88.350.000,00	88.350.000,00
5	mot01--SOAT	1.00	Unidad	90.000.000,00	90.000.000,00
6	mot01--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	mot01--Moto C26	75.00	Unidad	14.993.500,00	1.124.512.500,00
8	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	218.752.500,00	218.752.500,00
9	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	277.500.000,00	277.500.000,00
10	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	44.175.000,00	44.175.000,00
11	mot01--SOAT	1.00	Unidad	45.000.000,00	45.000.000,00
				Total	5.129.820.000,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/36651>

Orden de compra No. 36652

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	FRONTIER S 4X4 DIESEL	10.00	Unidad	1.364.908.320,00	13.649.083.200,00
2	veh02--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	139.484.731,00	139.484.731,00
3	veh02--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	86.798.100,00	86.798.100,00
4	veh02--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	11.250.000,00	11.250.000,00
5	veh02--Impuesto de Rodamiento	1.00	Unidad	0,00	0,00
6	veh02--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	veh02--SOAT	1.00	Unidad	10.050.000,00	10.050.000,00
8	veh02--Lugar de Entrega	1.00	Unidad	0,00	0,00
				Total	13.896.666.031,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/36652>

Orden de compra No. 36880

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	mot01--Moto C14	31.00	Unidad	6.237.000,00	193.347.000,00
2	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	54.135.207,00	54.135.207,00
3	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	31.912.361,00	31.912.361,00
4	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	7.533.000,00	7.533.000,00
5	mot01--SOAT	1.00	Unidad	14.883.100,00	14.883.100,00
6	mot01--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	mot01--Moto C14	14.00	Unidad	6.237.000,00	87.318.000,00
8	mot01--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	24.448.158,00	24.448.158,00
9	mot01--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	14.412.034,00	14.412.034,00
10	mot01--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	3.402.000,00	3.402.000,00
11	mot01--SOAT	1.00	Unidad	6.721.400,00	6.721.400,00
				Total	438.112.260,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/36880>

Orden de compra No. 37093

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	veh02--Vehículo S93	5.00	Unidad	80.640.000,00	403.200.000,00
2	veh02--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	68.226.746,00	68.226.746,00
3	veh02--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	33.472.139,00	33.472.139,00
4	veh02--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	6.950.000,00	6.950.000,00
5	veh02--Impuesto de Rodamiento	1.00	Unidad	0,00	0,00
6	veh02--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	veh02--SOAT	1.00	Unidad	3.158.000,00	3.158.000,00
8	veh02--Lugar de Entrega	1.00	Unidad	0,00	0,00
				Total	515.006.885,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/37093>

Orden de compra No. 37094

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	Renault TRAFIC 1.6L TECHO ALTO MT 1600CC AA 2T - PANEL DE VIGILANCIA	7.00	Unidad	107.847.249,00	754.930.743,00
2	veh02--Adecuaciones y Accesorios Adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
3	veh02--Mantenimiento Preventivo	1.00	Unidad	31.404.100,00	31.404.100,00
4	veh02--Requerimientos de la Matricula	1.00	Unidad	1.894.907,00	1.894.907,00
5	veh02--Impuesto de Rodamiento	1.00	Unidad	0,00	0,00
6	veh02--Gravámenes adicionales	1.00	Unidad	0,00	0,00
7	veh02--SOAT	1.00	Unidad	6.270.250,00	6.270.250,00
8	veh02--Lugar de Entrega	1.00	Unidad	0,00	0,00
				Total	794.500.000,00

Fuente: <https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/ordenes-compra/370934>

Deberá realizar los controles a que haya lugar de conformidad con las funciones establecidas en las Resoluciones No. 03049 de 2014 "Por la cual se adopta el Manual de Contratación de la

Policía Nacional" y No. 00090 del 15/01/2018 *"Por la cual se actualiza, modifica y complementa el Manual de Contratación de la Policía Nacional, adoptado mediante Resolución 03049 de 2014"*, que se encuentran publicadas en la guía de disposiciones de la Polired, de manera coordinada con la supervisión.

Se solicita al señor patrullero que finalizado el plazo de ejecución, verificado el cumplimiento de las obligaciones contractuales, realizados los pagos al contratista y que no existan procesos por presunto incumplimiento pendientes por resolver, se preste apoyo a la supervisión técnicamente para que se realice la presentación del informe final de ejecución y del proyecto de acta de liquidación de conformidad con lo señalado en el manual de contratación de la Policía Nacional, con el propósito de que la liquidación bilateral, unilateral o por vía judicial de ser el caso, se surta dentro los términos establecidos en el ordenamiento jurídico y en consecuencia mitigar un posible escenario de riesgo para la administración.

Atentamente,


Brigadier general **HENRY ARMANDO SANABRIA CELY**
Director Administrativo y Financiero

Elaborado: TE. Andrés Felipe Corena Durán
Revisó: CT. Catalina Méndez Beltrán
Revisó: CT. Ingrid Nayibe Acosta Castañeda
Fecha de elaboración: 21-04-2021
Ubicación: c:\mis documentos\procesos 2021

Carrera 59 26-21 CAN, Bogotá
Teléfonos: 5159000 Ext 9744
diraf.arcon-gucon1@policia.gov.co
www.policia.gov.co



INFORMACIÓN PÚBLICA

